

بازدید رئیس جمهور از غرفه صنعت نساجی در نمایشگاه توانمندی‌های صنعت و معدن



اهداف بخش خصوصی را دارد، تصریح کرد: حل چالش‌های ناترازی در کشور به کمک بخش خصوصی محقق خواهد شد؛ ما برای تمدن، صنعت و آینده کشور هم که شده باید به فکر حل مشکلات موجود باشیم.

امامی رتوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در فرصت محدود بازدید رییس جمهور و هیات همراه به معرفی توانمندی‌ها و پتانسیل‌های صنعتی نساجی و پوشاک در کشور و همچنین مزیت‌های نسبی و ارزش افزوده بالای این صنعت در ایجاد رشد اقتصادی و اشتغال در کشور اشاره نمود.

ایشان با اشاره به آمار تولید و صادرات برخی از کشورهای منتخب در صنعت نساجی به وضعیت تولید، واردات و صادرات محصولات نساجی در زنجیره ارزش پرداخت و ابراز امیدواری نمود با مشارکت بیشتر فعالین اقتصادی و تشکلهای تخصصی در نظام حکمرانی و همچنین مبارزه جدی با قاچاق و واردات بی‌رویه زمینه‌های رشد این صنعت را فراهم آید.

لزوم حمایت از توسعه پتروشیمی تندگویان و یا ایجاد یک واحد پتروشیمی مشابه تندگویان، حمایت از کشت پنبه توسط کشاورزان و بازاریابی نوسازی واحدهای پنبه پاک کنی و ایجاد واحدهایی برای تولید الیاف اکریلیک و پارچه پوشاک از دیگر طرح‌های مطرحه بود.

امامی رتوف با اشاره به ماهیت کوچک و متوسط و زود بازده بودن صنعت نساجی و پوشاک، مبارزه با قاچاق پوشاک را زمینه ساز رشد صنعت پوشاک در کشور خواند.

صبح روز پنجشنبه بیست و دوم آذر ماه نمایشگاه توانمندی‌های صنعت و معدن در رشد ۸ درصدی پیش بینی شده در برنامه توسعه هفتم در محل نمایشگاه شهر آفتاب برگزار شد.

در این نمایشگاه که با همت و برنامه‌ریزی دفتر اقتصادی بیت مقام معظم رهبری برگزار شد، صنایع مختلفی از جمله صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، صنایع نساجی، فولاد، مس، آلومینیوم، تجهیزات پزشکی، داروسازی و سنگ آهن حضور داشتند؛ انجمن صنایع نساجی ایران نیز در این نمایشگاه در غرفه‌ای تحت عنوان «صنعت نساجی» حضوری فعال داشت.

لازم به توضیح است که برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری این نمایشگاه از ماه‌ها قبل آغاز شده بود و پس از آیین بازگشایی نمایشگاه و معرفی کلی از فعالیت‌های انجام شده در برنامه ریزی برای برگزاری نمایشگاه و برنامه رونمایی از مطالعات انجام شده در صنایع مختلف در جهت رشد ۸ درصدی، طرح‌های دارای اولویت برای سرمایه‌گذاری که در تحقق رشد ۸ درصدی و اشتغال پیش‌بینی شده در برنامه توسعه هفتم موثر می‌باشند ارائه گردیده است.

دکتر آقامحمدی رئیس دفتر اقتصادی بیت رهبری و آقایان اتابک وزیر صمت و حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، دکتر پزشکیان را در این بازدید همراهی می‌کردند.

رئیس جمهور پس از بازدید از این نمایشگاه ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع فعالان بخش خصوصی تاکید کرد: تحقق رشد ۸ درصدی از اولویت‌های اصلی دولت است.

آقای پزشکیان با بیان اینکه دولت آمادگی رفع موانع برای تحقق

دو پی صدور اخبارهای قطع برق و گاز برای واحدهای صنعتی مطرح شد: دولتمردان به جای شرکت در پوشش کاهش دو درجه دمای منازلشان، برای برق و گاز واحدهای صنعتی چاره‌اندیشی کنند

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به قطعی‌های برق و گاز واحدهای تولیدی در هفته‌های اخیر گفت: در روزهای اخیر شاهد بودیم وزرا و دولتمردان در حرکت نمادین و به تبعیت از رییس جمهور محترم مشغول تهیه و تدوین کلیپ‌های مختلفی در حمایت از چالش کاهش دو درجه‌ای دمای منازلشان هستند اگرچه این موضوع فارغ از جنبه تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی، مشارکت محوری در جهت فرهنگ‌سازی مصرف انرژی است و این کاهش دو درجه دما روزانه پنجاه میلیون مترمکعب گاز صرفه جویی می‌نماید، متأسفانه در روزهای اخیر واحدهای تولیدی صنعت نساجی همچون سایر صنایع در اقصی نقاط کشور پیامک‌های قطعی برق از دو روز و بعضاً در استان‌های شمالی تا دو هفته را دریافت نموده‌اند که این رویه تولید در زنجیره صنعت نساجی را با مشکل جدی مواجه ساخته است و حتی واحدهایی که پیش از این نسبت به خرید ژنراتور هم اقدام نموده بودند اکنون به دلیل عدم تامین گاز و گازوییل با مشکل انرژی مواجهند و تاسف بار اینکه کارخانجاتی که طرح توسعه اجرا نموده اند و برق مصرفی شان بیش از دو مگاوات شده، سه روز در هفته قطعی برق دارند و به عبارتی به دلیل سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال بیشتر جریمه می‌شوند. امامی رتوف در ادامه گفت: متأسفانه تلاش برخی دولتمردان در شرایط سخت تولید در سال جاری که توسط مقام معظم رهبری جهش تولید با مشارکت مردم نام گرفته است ناکافی است و متأسفانه صرفاً درج شعار سال بر سربرگ اخباریه‌های قطع گاز و برق و حمایت از پوشش کاهش دو درجه دمای منازل و برنامه ریزی برای قطع برق واحدهای تولیدی و صنعتی و گاها قطع برق خانوار (که عملاً دردی از صنعت و توقف تولید واحدهای صنعتی دوا نمی‌کند) چاره ساز نیست. بدون تردید همانطور که در ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار بصراحت قید شده عدم قطع برق و گاز واحدهای تولیدی جزو اولویت هاست که متأسفانه در سال‌های اخیر مورد بی توجهی دستگاه‌های دولتی قرار گرفته است. ظاهراً دستگاه‌های متولی فارغ از برنامه ریزی برای تامین انرژی مورد نیاز واحدها، بیشتر متمرکز بر مدیریت ناترازی از طریق قطع برق و گاز واحدهای صنعتی می‌باشند. دبیر انجمن صنایع نساجی ایران افزود: هنوز چندماه از قطعی‌های برق در تابستان نگذشته بود که افزایش تعرفه‌های برق و عطف به‌ماسبق کردن آن از ابتدای سال مطرح شد و عملاً واحدهای تولیدی را به چالش جدی کشاند و هنوز پیگیری‌های جبران خسارت و عدم النفع قطعی‌های برق به نتیجه نرسیده بود که بازار ارز مبادله راه اندازی شد و همزمان با این اتفاقات شاهد اخبارهای جدید قطع برق و گاز در استان‌های مختلف هستیم که فشار جدید و جدی بر واحدهای تولیدی است. و در این بین مسئولیت مدیریت این شرایط برعهده وزارتخانه‌های اقتصادی دولت است و قطعاً کاهش دو درجه دمای مصرف چاره این نابسامانی نیست کما اینکه بلافاصله پس از پوشش مذکور ابلاغ‌های قطعی برق واحدهای صنعتی در استان‌های مختلف صادر شده است. امامی رتوف همچنین در پایان خاطر نشان کرد که بدون تردید تعطیلی دو هفته‌ای واحدهای تولیدی و صنعتی تأثیر بسیار منفی بر بازار خواهد گذاشت و اگر دولتمردان در این اندیشه‌اند که با بازکردن پیچ واردات عرضه و تقاضای ناشی از تولید داخل را متعادل سازند، بزرگترین کم لطفی در حق تولیدکنندگان داخلی را نموده‌اند. به هر حال اگرچه اکنون همه فعالین اقتصادی این ناترازی انرژی را پذیرفته‌اند و نسبت به حل آن تردیدی نیست ولی نگاه قلدر مایانه دولت نسبت به تعیین تعرفه و عدم تامین برق و انرژی مورد نیاز بخش خصوصی و صدور اخباریه و قطعی‌های طولانی مدت نه تنها دردی از دردهای تولید و ناترازی انرژی دوا نمیکند که در نهایت تیشه به ریشه تولید و تولیدکننده و خیل عظیم شاغلین صنعتی خواهد بود.

هزار و صد و شصت و هفتمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۷ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و شصت و ششمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۳/۰۸/۱۴۰۳ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- گزارش مسوولی از پیگیری های انجام شده در خصوص نمایشگاه اختصاصی صنایع در جهت رشد هشت درصدی طی برنامه توسعه هفتم که با مدیریت دفتر اقتصادی بیت رهبری برنامه ریزی می گردد توسط مهندس امامی رئوف ارائه گردید و گزارش آماری تهیه شده به همراه جزوات ارائه شده از مشکلات و چشم انداز مقاصد کلان صنعت در سال ۱۴۰۷ به استحضار هیأت مدیره رسید و در خصوص آن بحث و تبادل نظر شد.

۳- گزارش دو نشست مربوط به کارگروه ملی صنایع نساجی و پوشاک و کارگروه فرش و کفپوش با دکتر ابراهیم شیخ معاون جدید صنایع عمومی وزارت صمت به استحضار هیأت مدیره محترم رسید.

۴- گزارش تشکیل کارگروه تکسچرایزینگ و نخ فانتزی انجمن و انتخاب آقایان جعفر عابدیان و فرشید خورشیدی به عنوان رئیس و دبیر کارگروه به استحضار هیأت مدیره محترم رسید و آقایان عابدیان و خورشیدی نیز طی سخنانی گزارشی از نشست مذکور را ارائه دادند.

۵- گزارش مختصری از نشست سرپرست جدید شرکت صنایع ملی پتروشیمی ایران با فعالین تشکلهای مصرف کننده محصولات پتروشیمی توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد. ۶- گزارش نشست مشترک با سازمان بازرسی استان تهران و همچنین نشست با سازمان بازرسی کل کشور در خصوص پیگیری مسائل و مشکلات به استحضار هیأت مدیره محترم رسید.

۷- گزارش نشست کارگروه نساجی و پوشاک بسیج اصناف با موضوع عرضه و تقاضا و قیمت نخ پنبه ای که با حضور ذینفعان برگزار شده بود توسط آقای مهندس حائری ارائه شد. ۸- گزارش پیگیری های مربوط به مکاتبه انجمن با دکتر شیخ در خصوص حجم انبوه واردات پارچه در شش ماهه ابتدای سال و درخواست ایجاد محدودیت در این خصوص و همچنین مصاحبه های انجام شده با رسانه های مختلف توسط دبیر انجمن ارائه شد.

۹- گزارش پیگیری های مربوط به ارسال پیشنهادات تعرفه ای سال ۱۴۰۴ برای کمیسیون ماده یک به استحضار هیأت مدیره رسید.

۱۰- موضوع شیوه نامه ارزش گذاری گمرک مطرح و مقرر شد اعضای محترم هیأت مدیره در این خصوص اظهار نظر نمایند نظر به اهمیت موضوع مقرر شد در دستور کار کارگروه بافندگی انجمن قرار گیرد.

۱۱- سرکار خانم سمیه علی بخشی سردبیر مجله نساجی موفق طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و توضیحاتی را در خصوص همکاری در خصوص نمایشگاه اینما ارائه فرمودند. ۱۲- آقای ناصر سراج دبیر سمپوزیوم فرش ماشینی طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و ضمن ارائه توضیحات از هیأت مدیره محترم برای حضور در سومین سمپوزیوم فرش ماشینی ایران دعوت بعمل آورند.

۱۳- در خصوص عضویت یکی از شرکتهای متقاضی عضویت در انجمن و احراز شرایط آن بحث و تبادل نظر شد.

۷- جلسه در ساعت ۱۷:۳۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان: مجتبی دستمالچیان، محمدرضا مقدم، مهدی کردان و محمود ضرابی

نقش تشکلهای بخش خصوصی در حکمرانی به رسمیت شناخته شود



است و سعی ندارد با تعجیل در اعمال تغییرات، اختلالی در روند امور جاری ایجاد نماید کما اینکه علیرغم گذشت چند ماه از استقرار دولت جدید هنوز شاهد هستیم که بسیاری از استانداران و مقامات و پستهای سیاسی و کلیدی در وزارتخانههای مختلف دچار تغییرات نشدهاند. با توجه به این موضوع بسیار امیدوار به عملیاتی شدن و به نتیجه رسیدن اظهارنظرهای مذکور در وزارت صمت نیز بودیم، که گویا این موضوع شامل کلیه سطوح مدیریتی وزارتخانه نبوده و تغییر ناگهانی مدیریت دفتر تخصصی صنایع منسوجات و پوشاک از جمله این تناقضهای شعاری و عملیاتی است که علی رغم مذاکرات و مکاتبات قبلی با وزیر محترم صمت و حضرتعالی صورت پذیرفته است.

در بخش دیگری از این مکاتبه انتقادی آمده است:

ضمن احترام به تصمیم متخذه حضرتعالی برای ایجاد تغییر در مدیریت دفتر تخصصی منسوجات و پوشاک و به رسمیت شناختن حق قانونی و عرفی حضرتعالی در انتخاب تیم همکاران و معرفی سرپرست جدید دفتر مذکور و با عنایت به مکاتبات و مذاکرات حضوری اینجانب و همکاران محترم با حضرتعالی در خصوص توقع همراهی و هماهنگی و اخذ نظر مشورتی در اعمال تغییرات مدیریتی در دفتر تخصصی مذکور، به خصوص با تشکلهای ذینفع و به ویژه انجمن صنایع نساجی ایران. پیش از این نیز انجمن صنایع نساجی ایران در مکاتبات، بیانیهها و مصاحبههای رسانه ای بطور جدی خواستار محدود سازی تخصیص ارز نمایی به واردات غیر ضرور شده بود و عملاً در چالشی بزرگ با سیاستگذاران و تصمیم گیران دولت قرار گرفته بود.

انجمن صنایع نساجی ایران معتقد است قطعیهای مکرر برق در تابستان گذشته و اثرات اقتصاد کلان بر کوچک شدن سبدخانوار و به تبع آن کاهش قدرت خرید پوشاک و منسوجات خانوار ایجاد می کرد که دولت محدودیتهایی را برای واردات کالای نساجی اعمال کند و یا حداقل با قطع ارز نیما برای واردات از تشویق واردکنندگان خودداری نماید. که متأسفانه این اتفاق در هفت ماهه اول سال رخ نداد و بازار محصولات داخلی با بحران مواجه شد.

رویکرد مطالبه گرایانه انجمن صنایع نساجی ایران بعنوان یکی از پرسابقه ترین تشکلهای نساجی کشور می تواند نمونه بارزی از تکامل و توسعه فکری تشکلهای بخش خصوصی در کشور دانست رویکردی که از مطالبات جدی بخش خصوصی از اتاق های بازرگانی و اصناف و تعاون نیز می باشد.

نگاهی به تجربیات موفق حضور بخش خصوصی در نظام حکمرانی در کشور های مختلف و بخصوص در کشور ترکیه که نمونه بارز همکاری بخش خصوصی در عرصه اقتصادی را شاهد هستیم و فرمایشات مقام معظم رهبری در لزوم تحقق رشد هشت درصدی برنامه توسعه هفتم با حضور بخش خصوصی، مبین این واقعیت است که مسیر توسعه و پیشرفت اقتصادی ایران اسلامی از حضور و مشارکت بخش خصوصی بالغ در اقتصاد گذر می کند که خوشبختانه در سالهای اخیر بسیاری از تشکلهای فعال بخش خصوصی با جهت گیری در توجه به تحقق منافع ملی و اهداف جمعی و غیر شخصی و سودجویی های منفعت طلبانه، بلوغ قابل تحسینی را از خود نشان داده اند و این می تواند سرآغاز رشد و توسعه صنعتی کشور باشد.

بدون تردید تصویب قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در بهمن ماه سال ۱۳۹۰ را می توان سرآغاز اصلاح نظام حکمرانی بخش دولتی در اقتصاد کشور دانست.

اگر چه این قانون در طول سالهای گذشته با تغییر دولت های مختلف دستخوش ناملازمات بسیاری بوده است اما آنچه که ستودنی است تصویب قانونی با به رسمیت شمردن حق بخش خصوصی در نظام تصمیم سازی و سیاست گذاری های توسعه ای و فراهم نمودن زمینه های مشارکت و حضور تشکلهای تخصصی در ساختار سیاست گذاری های کشور است.

با گذشت ۱۳ سال از تصویب این قانون و با وجود تلاش های صورت گرفته در عملیاتی سازی این قانون و تهیه آیین نامه های اجرایی مفاد مختلف و ابلاغیه های معاون حقوقی رئیس جمهوری در دولت قبلی و فعلی متأسفانه هنوز ساختار اداری و اجرایی کشور با این مشارکت بیگانه است و هنوز حقوق واقعی بخش خصوصی و تشکلهای تخصصی آن در نظام حکمرانی به رسمیت شناخته نمی شود.

نمونه بارز آن را می توان در انتصابات مدیران دولتی و اجتناب ساختار اجرایی کشور از تن دادن به نظر مشارکت مردمی و نهادهای مردمی دید.

تاکید مقام معظم رهبری بر لزوم مشارکت مردم در اداره کشور و شعارهای انتخاباتی رئیس جمهوری منتخب در جمع فعالان اقتصادی برای استمداد از بخش خصوصی کشور در انتخاب مدیران و همکاران دولت و اظهار نظرهای بعدی ایشان در خصوص وفاق ملی و مشارکت مردمی و به خصوص تشکلهای بخش خصوصی در اقتصاد، امیدواری هایی برای تغییر و پیشرفت را نوید می داد که امیدواریم در عمل نیز به نتیجه مطلوب برسد. اخیراً انجمن صنایع نساجی ایران که یکی از تشکلهای ملی و پر سابقه کشور در حوزه کارفرمایی محسوب می شود در مکاتباتی با مسئولان وزارت صمت به انتقاد از روند ثبت سفارش و تخصیص ارزهای مربوط به تامین مواد اولیه و ماشین آلات پرداخته و تسهیل تخصیص ارز نمایی برای واردات محصولات نهایی زنجیره ارزش صنعت نساجی را یادآور شد.

در روزهای اخیر نیز قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی طی مکاتباتی خواستار انتقال اختیارات دستیار ویژه وزیر صمت در امور ارزی به سازمان توسعه تجارت شدند و عملاً صدای رسای بخش خصوصی پس از ماهها انتقاد شنیده شد.

اخیراً انجمن صنایع نساجی ایران دوباره مکاتبه ای را با معاون صنایع عمومی وزارت صمت داشته است و با انتقادات از بی توجهی به نظر تشکلهای نساجی و به ویژه انجمن صنایع نساجی ایران و اخذ نظر مشورتی ایشان و گفته چرا در صنعتی که ۹۹ درصد آن توسط بخش خصوصی اداره می شود نباید به صدای بخش خصوصی توجه شود.

در مکاتبه اخیر انجمن صنایع نساجی ایران خطاب به دکتر ابراهیم شیخ آمده است:

همانگونه که مستحضرید، با نگاهی اجمالی به رویکردهای دولت چهاردهم و علی الخصوص مشی رئیس محترم دولت در خصوص مشارکت فراگیر و ایجاد وفاق ملی برای پیشرفت و آبادانی و سخنرانی ها و اظهار نظرهای جناب آقای دکتر پزشکیان در جمع فعالان اقتصادی پیش و پس از انتخابات چنین استنباط می شد که دولت جدید با بهره گیری از تجربیات دهه های اخیر، عزم جدی در اصلاح نظام حکمرانی و بهره گیری از ظرفیتها و ظرفیتهای کارشناسی و تخصصی در اداره بهتر کشور دارد و به همین دلیل جناب آقای دکتر پزشکیان و جناب آقای دکتر عارف معاون اول محترم ایشان در مقاطع مختلف زمانی، از معرفی کابینه دولت تا حضور در مراسم معارفه و تکریم مدیران مختلف عنوان فرموده اند که تلاش دولت جدید بر عدم لحاظ نمودن نگاه سیاسی و جناحی در تغییر مدیران و کارشناسان

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و شصت و هشتمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و شصت و هشتمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و شصت و هشتمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- طبق برنامه ریزی انجام شده و دعوت بعمل آمده از اعضای هیأت مدیره های ادوار انجمن صنایع نساجی ایران مراسم بزرگداشت برای مرحوم مهندس محمد مروج حسینی رئیس سابق هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و حاضرین در بزرگداشت مقام ایشان سخنانی را عنوان فرمودند.

۳- طبق دعوت قبلی آقای سید محمد بهشتی شیرازی عضو شورایی میراث فرهنگی و گردشگری و رئیس سابق سازمان میراث فرهنگی در جلسه حضور یافتند و سخنرانی با موضوع ایران صنعتی و توسعه صنعتی ایران ارائه فرمودند.

۴- گزارشی از آخرین وضعیت برنامه ریزی برای نمایشگاه توانمندی های صنعت و معدن در رشد ۸ درصدی برنامه توسعه هفتم ارائه شد.

۵- گزارش مختصری از نشست کارگروه رنگریزی، چاپ و تکمیل و بافندگی انجمن در مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۶ توسط آقایان مهندس سرشارزاده و نوری روسای کارگروه های مذکور ارائه شد.

۶- گزارش نشست مشترک فعالین اقتصادی با رئیس قوه قضائیه توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۷- گزارش مختصری از برگزاری سومین سمپوزیوم فرش ماشینی که تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ برگزار شده بود توسط آقای ضابطی ارائه شد.

۸- گزارش مختصری از کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق تهران که در مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ برگزار شده بود توسط آقای مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۹- گزارش کارگروه الیاف پلی استر انجمن با موضوع هماهنگی اعضا در خرید پرک و قیمت گذاری که در مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ برگزار شده بود توسط آقای دکتر بهرام محمدی ارائه شد.

۱۰- گزارش مختصری از برگزاری سمینار تکسچرایزینگ در مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ در شهر کاشان که آقایان کاظمی و امامی رئوف حضور داشتند ارائه شد.

۱۱- آقای امین مقدم گزارش مختصری از جلسات و نشست های اتاق بازرگانی تهران و همچنین جلسه مشترک با دانشجویان نساجی دانشگاه امیر کبیر ارائه فرمودند.

۱۲- از اعضای محترم هیأت مدیره درخواست گردید تا در خصوص نشست های آشنایی دانشجویان با مدیران واحدهای صنعتی و انتقال تجربه و ایجاد انگیزه در دانشکده مهندسی نساجی و همچنین بازدیدهای علمی دانشگاه مساعدت و همراهی بفرمایند.

۱۳- گزارش برگزاری دوره های آموزشی برای مدیران گمرک در آشنایی با منسوجات و ارزش گذاری آن توسط مهندس سرشارزاده ارائه گردید.

۱۴- موضوع تغییر مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک و صدور حکم سرپرست برای اداره این دفتر مطرح گردید و پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد مکاتباتی با دکتر شیخ معاون صنایع عمومی وزارت صمت صورت پذیرد و ضمن انتقاد از عدم مشورت با انجمن در این خصوص، موضع انجمن نسبت به صدور حکم سرپرست، اعلام گردد تا در اسرع وقت حکم مدیر کلی بجای سرپرست صادر گردد.

۱۵- جلسه در ساعت ۱۸:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان: مجتبی دستمالچیان، محمد مهدی مباحث، حسین نیکیچ

نشست مشترک تشکل های مصرف کننده محصولات پتروشیمیایی با سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی

مبسوط بحث و تبادل نظر شد و موضوعات مختلف از جمله عرضه ها و تقاضاها و سطح رقابت در محصولات مختلف پتروشیمی عرضه شده در بورس کالا مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

در این نشست همچنین پیشنهادات مختلف انجمن ها و تشکل ها برای افزایش میزان عرضه و کاهش رقابت مطرح شد، سرپرست جدید شرکت صنایع ملی پتروشیمی نیز با اشاره به برنامه ریزی ها و پیگیری های انجام شده ابراز امیدواری کرد در ماه های آتی بخشی از مشکلات پیش روی واحدهای تولیدی صنایع پایین دستی با مشارکت و همکاری پتروشیمی ها و مصرف کنندگان این محصولات، برطرف شود.

امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران نیز در این نشست با اشاره به عدم توازن عرضه و تقاضا برای محصولات پتروشیمیایی مورد مصرف در صنایع نساجی از جمله گرانون پلی پروپیلن و پلی اتیلن ترفتلات نساجی به لزوم سرمایه گذاری های جدید برای تولید محصولات فوق به عنوان مواد اولیه پایه مورد نیاز در حلقه اول زنجیره صنایع نساجی پرداخت و تأمین این مواد اولیه را موجب رشد چشمگیر تولید از محل بهره وری در واحدهای تولید الیاف و نخ فیلامنت دانست.



صبح روز سه شنبه بیست و دوم آبان ماه نشست مشترکی با حضور آقای دکتر عباسزاده سرپرست شرکت صنایع ملی پتروشیمی ایران، آقای دکتر عباس غلامی رئیس دفتر توسعه صنایع پایین دستی و نمایندگان تشکل های صنایع پایین دستی مصرف کننده محصولات پتروشیمیایی برگزار شد.

در این نشست که از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ به طول انجامید در خصوص مسائل و مشکلات مصرف کنندگان محصولات پتروشیمی به طور

هزار و یکصد و شصت و هشتمین نشست هیأت مدیره انجمن برگزار شد

عصر روز یکشنبه بیست و هفتم آبان ماه نشست هیأت مدیره انجمن با حضور اعضای هیأت مدیره و روسا و دبیران کارگروه های تخصصی انجمن برگزار شد.

در این نشست در خصوص اوضاع بازار و روند قیمت ها در زنجیره ارزش، روند ثبت سفارشات و تأمین ارز ماشین آلات و مواد اولیه، اخبار روز صنعت و اقتصاد و همچنین مهمترین رویدادهای مرتبط بحث و تبادل نظر شد و همچنین گزارشات اجرایی دبیرخانه و پیگیری های بعمل آمده به همراه گزارش جلسات و نشست های اخیر انجمن ارائه شد. همچنین داده ها، آمارها و جزوات تهیه شده برای بازسازی و نوسازی صنعت نساجی در برنامه هفتم توسعه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.



هزار و یکصد و شصت و هشتمین نشست هیأت مدیره انجمن برگزار شد



پس از سخنان کوتاه مهندس روزبه مروج حسینی، آقای مهندس سید محمد بهشتی عضو شورای عالی میراث فرهنگی و رئیس سابق سازمان میراث فرهنگی، به طرح موضوع ایران صنعتی و توسعه صنعتی در ایران پرداخت و ابعاد تاریخی و فرهنگی و لزوم توجه ایرانیان به گوهر ایرانی بودن را تبیین نمود.

در این نشست همچنین مکاتبات وارده و اهم موضوعات روز صنعت نساجی و گزارشات اجرایی دبیرخانه انجمن مورد بحث و تصمیم گیری قرار گرفت.



عصر روز یکشنبه یازدهم آذر ماه انجمن صنایع نساجی ایران میزبان نشست هیأت مدیره انجمن بود.

در بخش نخست این نشست که همراه با حضور هیأت مدیره های دوره های گذشته انجمن و نمایندگان سایر تشکل ها برگزار شد، تعدادی از حاضرین به ذکر خاطرات و خصوصیات و ویژگی های ارزشمند مرحوم مهندس محمد مروج حسینی رئیس سابق هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران پرداختند و یاد و خاطره و اثرگذاری ایشان در صنعت نساجی و به خصوص فعالیت های تشکلی ایشان را گرامی داشتند.

نشست کارگروه الیاف پلی استر انجمن صنایع نساجی ایران

عصر روز چهارشنبه سی ام آبان ماه کارگروه الیاف پلی استر انجمن صنایع نساجی ایران تشکیل جلسه داد و موضوعات تأمین و خرید پرک مورد استفاده واحدهای تولید الیاف را بررسی و تحلیل نمود.

در این جلسه که با استقبال واحدهای عضو برگزار شد روند بازار در ماه های اخیر و مشکلات مربوط به قیمت گذاری و خرید مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد که واحدهای عضو انجمن در این خصوص با هماهنگی و مدیریت بیشتری عمل نمایند.



«دنیای اقتصاد» نقش صنعت نساجی در رشد هشت درصدی صنعت و ایجاد اشتغال را بررسی کرد؛

نساجی؛ زیر تیغ واردات

به طور متوسط سالانه حدود چهارصد میلیون دلار سرمایه گذاری برای واردات ماشین آلات این صنعت صورت پذیرفته است که با نگاه ویژه دولت امکان افزایش آن تا پنج میلیارد دلار سرمایه گذاری طی پنج سال زمان برنامه هفتم، برای بازسازی و نوسازی و توسعه و ایجاد واحدهای تولیدی وجود دارد. این حجم از سرمایه گذاری می تواند بخش قابل ملاحظه ای از بازار قاچاق و واردات بی رویه و غیرکارشناسی را به تولیدکننده داخلی برگرداند و زمینه ساز توسعه صادرات این صنعت شود.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در پایان با تاکید بر راهکارهای توسعه این صنعت گفت: برای توسعه صنعت نساجی کشور نیازمند تأمین پایدار مواد اولیه از طریق کشت فراسرزمینی پنبه و حمایت از تولید الیاف مصنوعی در پتروشیمی های داخلی هستیم. همچنین تسهیل واردات مواد اولیه مورد نیاز و اختصاص تسهیلات کم بهره برای نوسازی ماشین آلات از دیگر ضروریات این صنعت است.

این فعال بخش خصوصی افزود: تخصیص ارز ترجیحی برای واردات تجهیزات تولیدی و حمایت از صادرات محصولات نساجی در کنار مبارزه جدی با قاچاق از طریق تشدید نظارت بر مبادی ورودی کشور می تواند به رشد این صنعت کمک شایانی کند. علاوه بر این، توسعه فناوری از طریق ایجاد مراکز تحقیق و توسعه تخصصی و همکاری با دانشگاه ها و مراکز علمی نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

امامی رثوف در پایان گفت: با اجرای این راهکارها و حمایت دولت، صنعت نساجی می تواند نقش مهمی در تحقق رشد هشت درصدی بخش صنعت در برنامه هفتم توسعه ایفا کند و به یکی از محرک های اصلی اشتغال زایی و رشد اقتصادی کشور تبدیل شود.

بنابر گفته کارشناسان و فعالان، صنعت نساجی با توجه به پتانسیل های موجود و در صورت حمایت مناسب، می تواند نقش مهمی در توسعه اقتصادی و صنعتی کشور ایفا کند.

توسعه صنعتی خود از این صنعت گذر کرده اند و با سرمایه گذاری های هدفمند و مدون در این صنعت توانسته اند به رشد و ارزش افزوده مناسب برسند.

وی با برشمردن مزیت های صنعت نساجی افزود: پایین بودن میزان سرمایه گذاری سرانه برای ایجاد یک شغل در صنعت نساجی در مقایسه با صنایع بزرگ، ماهیت کوچک و متوسط و در عین حال زودبازده بودن این صنعت، وجود مدل های موفق در سطح ملی و بین المللی، وجود زیرساخت های مناسب و دانش فنی و بومی در کشور، سازگاری نسبی با مسائل زیست محیطی و انرژی بری مناسب در قیاس با صنایع پرمصرف و آلاینده و زنجیره ارزش مناسب برای ایجاد ارزش افزوده در محصول نهایی از جمله مواردی است که می تواند نقش صنعت نساجی را از بقیه صنایع متمایز سازد.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به دستاوردهای اخیر این صنعت بیان کرد: خوشبختانه در سال گذشته با همت انجمن صنایع نساجی ایران و همراهی تشکل های ذی نفع، در بندت قانون برنامه هفتم توسعه، به صنایع نساجی و پوشاک نیز به عنوان یکی از صنایعی که در نقشه توسعه صنعتی کشور باید مورد توجه قرار گیرد، اشاره مستقیم شده است.

امامی رثوف با مقایسه وضعیت صنعت نساجی ایران با سایر کشورها اظهار کرد: نگاهی به صادرات ۵۱ میلیارد دلاری صنعت نساجی و پوشاک بنگلادش یا صادرات ۳۳ میلیارد دلاری ترکیه در سال ۲۰۲۳ در کنار صادرات پانصد میلیون دلاری ایران در صنعت نساجی و پوشاک و نیز حجم بالای قاچاق انواع پوشاک و کالای خواب و منسوجات به کشور که بازاری در حدود سه میلیارد دلار را از دست تولیدکنندگان داخلی خارج نموده، بیانگر این واقعیت است که صنعت نساجی می تواند با توجه و سرمایه گذاری مناسب نقش موثری را در رشد اقتصادی و اشتغال کشور ایفا کند.

وی با اشاره به برآوردهای انجمن صنایع نساجی ایران گفت:

سیدشجاع الدین امامی رثوف، دبیر انجمن صنایع نساجی ایران می گوید: برنامه هفتم توسعه کشور در حالی وارد فاز اجرا شد که همزمانی اجرای آن با آغاز به کار مجلس جدید و دولت زود هنگام چهاردهم همراه شده است.

به گفته وی، این برنامه که مراحل نهایی سازی آن در دولت سیزدهم و مجلس قبلی به انجام رسید، اگرچه در مراحل پایانی خود در مجلس شورای اسلامی دستخوش تغییراتی در جهت تأمین نظر نمایندگان مجلس و بخش خصوصی شد و موارد متعددی از آن منوط به کارگروه ها و برنامه ها و نقشه های بعدی شد، اما در نهایت توانست اتفاق نظر و اجماع کلی از مسیر توسعه کشور به وجود آورد. وی افزود: رشد هشت درصدی بخش صنعت در اقتصاد کشور مهمترین کیدواژه برنامه توسعه هفتم در بخش صنعت کشور است؛ رشدی که بدون تردید تحقق آن بدون مشارکت بخش خصوصی ناممکن است. بررسی تجربیات گذشته در خصوص برنامه های توسعه کشور و نیز استراتژی های ناموفق و غیرعملیاتی توسعه صنعتی بیانگر این واقعیت است که اصولاً رشد و توسعه با صدور بخشنامه و دستورالعمل و ابلاغیه حاصل نمی شود و نیازمند وفاق و مشارکت بخش خصوصی فعال در اقتصاد است.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: نمی توان در اتاق های در بسته نشست و بخشنامه نوشت و قانون تصویب کرد و دستورالعمل صادر نمود و توقع رشد صنعتی داشت. رشد صنعتی وقتی محقق می شود که دولت و حاکمیت در حمایت از بخش خصوصی بسیج باشند و مسیر توسعه را برای او هموار کنند. نقش تشکل های بخش خصوصی و اتاق های بازرگانی در کشورهای موفق بیانگر لزوم تغییر و اصلاح در نظام فعلی اداری کشور است. امامی رثوف با اشاره به جایگاه صنعت نساجی در اقتصاد کشور گفت: صنعت نساجی یکی از صنایع اشتغال زا و با ارزش افزوده بالا در کشور است که بسیاری از کشورهای توسعه یافته در مسیر

برگزاری نشست کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل و بافندگی انجمن



عصر روز سه شنبه ششم آذر ماه نشست کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل و بافندگی انجمن با حضور اعضا برگزار شد.

در این نشست موضوع استانداردهای اجباری و فاکتورهای موثر بر قیمت تمام شده، وضعیت رکود بازار مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت و پس از آن در خصوص آخرین وضعیت تولید و تجارت و مصرف پارچه در کشور و همچنین شیوه نامه پیشنهادی گمرک و ارزش گذاری ردیف تعرفه های پارچه ها بحث کارشناسی صورت گرفت. در ادامه مشکلات مربوط به تولیدکنندگان زنجیره پارچه های رومبلی نیز مطرح و مورد بررسی قرار گرفت و از کلیه واحدهای بافندگی و رنگرزی، چاپ و تکمیل انجمن درخواست شد تا از سومین نمایشگاه تخصصی پارچه در شهر آفتاب حمایت و در قالب غرفه گذار مشارکت کنند.

بیست و پنجمین نشست کمیسیون بهبود مستمر محیط کسب و کار اتاق تهران



اشتباه دولت ها در دولت های مختلف دانست و خواستار اصلاح عناوین توزیع رانت یا سوء استفاده از رانت ها برای ایجاد کسب و کارهای بخش خصوصی شد.

وی در ادامه با اشاره به تفکیک وظایف دولت در ایجاد زیرساخت و بسته های توسعه کسب و کار و جذب و توسعه سرمایه گذاری بخش خصوصی از توزیع رانت، خواستار توجه بیشتر دولت به تسهیل فضای کسب و کار به جای توزیع رانت های فساد آور شد. در این نشست مصادیق متعددی از ناکارآمدی سیاست های دولت در ایجاد رانت و انحصار و فساد توسط فعالین بخش خصوصی مطرح شد.

صبح روز دوشنبه پنجم آذر ماه بیست و پنجمین نشست کمیسیون بهبود مستمر محیط کسب و کار اتاق بازرگانی تهران با حضور اعضای کمیسیون و مهمانان برگزار شد.

در بخش نخست این جلسه کارشناسان مرکز پایش کسب و کار وزارت اقتصاد به ارائه نتایج مطالعات کارشناسی خود در خصوص رانت های وابسته به مجوزهای کسب و کار پرداختند، در ادامه نشست حاضرین به طرح موضوعات خود در خصوص موارد ارائه شده پرداختند.

امامی رثوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران نیز در این نشست ضمن سپاس از مدیران و کارشناسان مرکز پایش کسب و کار در احصا مسائل مشکلات و تعامل سازنده با بخش خصوصی و به خصوص اتاق های بازرگانی به لزوم ایجاد مرکز مشابهی برای پایش عملکرد دولت در سیاست گذاری های حاکمیتی پرداخت و اصلاح نظام حکمرانی با مشارکت مردم و بخش خصوصی و پایش عملکرد مدیران دولتی و پایش نتایج سیاست های دولت در اقتصاد را لازمه توسعه و پیشرفت دانست.

ایشان با اشاره به نتایج مطالعات ارائه شده در این نشست رانت ها و فسادهای مورد اشاره رانتیجه سیاست های ناکارآمد و تکرار تجربه های

DOMOTEX
MIDDLE EAST
22 - 24 April 2025
Dubai World Trade Centre
The Trade Fair for the Carpet & Flooring Industry in the Middle East.
DOMOTEX Middle East

Telegram
https://telegram.me/aiti1395
شماره ۱۳۹۵
بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران
تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶
فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۵
کد پستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳